
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

―家族の絆― 
2 月号 No.128 
＜発行日＞2023 年 2 月 2 日 

＜発行所＞よもぎの里愛の丘 

＜編集者＞広報委員会 

 

あけましておめでとうございます。 

令和５年度に向けて良い年であります 

よう願いたいものです。 

コロナ感染症に３年も振り回され人間は弱い物ですね。 

さて､ご利用者の皆様ならびにご家族の皆様には､ご面

会が思うように実施できず､ジレンマをおこされるかと

思います。施設としても出来る限り皆様が､ご面会出来

ますよう努力を致しております。 

ご面会におきましては、状況により 4 月頃よりご面会が 

実施出来ますよう検討を致しております。今年もどうぞ 

ご協力、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 
 

施設長 吉川友子 

葉月ユニットでは、ご入居者と職員で新年のご挨拶を皆で写真を撮りました         

元旦のお昼ご飯では、 

お正月メニューで新年の 

お祝いを致しました       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5 年も 1 月が過ぎ 2 月に入りました。寒さも一段と冷えて天気予報で最低気温の確認をする 

たびに寒いなと思います。ニュースでは新型コロナが第 5 類相当になるという話もでています。 

とはいえ、マスクはそう簡単に外せないかと思われます。入居者様のご家族の方におかれましても 

十分に注意をし、御自愛くださいませ。引き続きオンライン面会も受け付けております。 

広報委員会 

 

    令和５年２月号担当 
吉川施設長  
広報委員   

       お問い合わせ 

042-778-7211 

広報委員会 
 

◇1 月◇ 

ヒヤリハット・・3件 

事故・・9件 

苦情・・ 2件 

 

 

 

◇今月の予定◇ 

･2/3(金)節分レク 

･2/6(月)深夜勤務職員健康診断 

･2/10(金)、2/28(火)理美容 

･前月に引き続き職員抗原検査 

葉月ユニットでは、1月の誕生日レクをしました。 

手作りケーキでみんなでお祝いしました         

素敵な笑顔が見られ、職員一同も癒されました      

お誕生日、おめでとうございます     

☆新型コロナウイルスワクチン追加接種について☆ 
追加接種の日時は只今調整中でございます。 

令和 4 年 12 月後半頃から、クーポンが市町村より送付されているかと思います。お手元に届き次第、 

前回請求書に同封した返信用封筒に予診票とクーポンを入れて、施設まで返送をお願い致します。 

ただし、前回の接種でオミクロン株対応ワクチンの接種を受けた方は、次回の接種はありません。 

ご不明な点は、各市町村にお問合せ下さい。 


